



# CITTÀ DI PIOSSASCO

## AREA METROPOLITANA DI TORINO

**SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE**

**MANUTENZIONE ORDINARIA VERDE PUBBLICO COMUNALE  
PER IL BIENNIO 2017 - 2018**

# COMPUTI METRICI

PIOSSASCO MARZO 2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE  
*(Alberto Biagio Bodriti)*



MANUTENZIONE AREE VERDI DEGLI EDIFICI SCOLASTICI		Taglio erba			Sup. tot.	P.U.	Importo	N° interventi previsti	TOTALE	
N°	Denominazione Area	<100 mq	100><1000	>1000 mq						Particolari
1	Gruppo Scuole Rodari - Cruto - Ungaretti - retro Colloidi, ecc.		1570			1570	€ 0,08	€ 125,60	3	€ 376,80
2	Scuola Elementare Gramsci		625	1615		625	€ 0,08	€ 50,00	3	€ 150,00
3	Scuola Elementare Morandi		910			910	€ 0,08	€ 129,20	3	€ 387,60
4	Scuola Elementare Umberto I°		500		500	500	€ 0,08	€ 40,00	3	€ 120,00
5	Scuola Elementare Ungaretti			4360		4360	€ 0,08	€ 348,80	3	€ 1.046,40
6	Scuola Materna Maria Montessori			2000		2000	€ 0,08	€ 160,00	3	€ 480,00
7	Scuola Materna Andersen		35			35	€ 0,08	€ 2,80	3	€ 8,40
8	Scuola Materna Gobetti			1870	250	250	€ 0,08	€ 20,00	3	€ 60,00
9	Scuola Materna Rodari				640	640	€ 0,08	€ 51,20	3	€ 153,60
10	Scuola Materna San Vito (parte vecchia e parte nuova)			2.000		2000	€ 0,08	€ 160,00	3	€ 480,00
11	Scuola Media Parri - Via Cumiana		95	295	5100	5490	€ 0,08	€ 439,20	3	€ 1.317,60
12	Scuola Media Cruto - Via Volvera		95		1465	1465	€ 0,08	€ 117,20	3	€ 351,60
			60			60	€ 0,08	€ 7,60	3	€ 22,80
						26660		€ 4,80	3	€ 14,40
<b>IMPORTO TOTALE TAGLIO ERBA</b>										<b>€ 6.398,40</b>



N°	AREE SCOLASTICHE	Potature siepi				Potature cespugli				Lunghezza	P.U	Costo intervento	N° Interventi	Costo Complessivo		
		h < 1,5	h tra 1,5 e 2,5	h tra 2,5 e 3,5	isolato h < 1,0	isolato h tra 1 e 1,5 mt	isolato h > 1,5	macchia h < 1	macchia h tra 1 e 1,5 mt							
1	Gruppo scuole Cruto-Ungaretti-Rodari-retro Collodi, ecc.	180							180	€ 1,70	€ 306,00	2	€ 612,00			
2	Scuola Elementare Gramsci	10				2			10	€ 1,70	€ 17,00	2	€ 34,00			
3	Scuola materna Montessori	20							2	€ 1,70	€ 3,40		€ 6,80			
4	Scuola Materna Andersen	190							20	€ 1,70	€ 30,00	2	€ 60,00			
5	Scuola Materna Rodari	20							190	€ 1,70	€ 323,00	2	€ 646,00			
6	Scuola Materna San Vito (vecchia)	105							20	€ 1,70	€ 34,00	2	€ 68,00			
	Scuola Materna San Vito (nuova)		25						105	€ 1,70	€ 178,50	2	€ 357,00			
7	Scuola Media Parri				10	2			25	€ 1,70	€ 42,50	2	€ 85,00			
TOTALE										564						
										IMPORTO TAGLIO SIEPI PLESSI SCOLASTICI				€ 954,80	2	€ 1.909,60



RACCOLTA FOGLIE AREE SCOLASTICHE						
N°	Denominazione Area	N° Interventi	Costo intervento	I° intervento	II° intervento	Costo complessivo
1	Gruppo scuole Rodari-Cruco-Ungaretti -retro Collodi, ecc.	2	€ 65,00	1,00	1,00	€ 130,00
2	Scuola Elementare Gramsci	2	€ 65,00	1,00	1,00	€ 130,00
3	Scuola Elementare Morandi	2	€ 65,00	1,00	1,00	€ 130,00
4	Scuola Elementare Umberto I°	2	€ 65,00	1,00	1,00	€ 130,00
5	Scuola Elementare Ungaretti	2	€ 65,00	1,00	1,00	€ 130,00
6	Scuola materna Maria Montessori	2	€ 65,00	1,00	1,00	€ 130,00
7	Scuola Materna Andersen	2	€ 65,00	1,00	1,00	€ 130,00
8	Scuola Materna Gobetti	2	€ 65,00	1,00	1,00	€ 130,00
9	Scuola Materna Rodari	2	€ 65,00	1,00	1,00	€ 130,00
10	Scuola Materna San Vito (vecchia e nuova)	2	€ 65,00	1,00	1,00	€ 130,00
11	Scuola Media Parri via Cumiana	2	€ 65,00	1,00	1,00	€ 130,00
12	Scuola Media Cruco Via Volvera	2	€ 65,00	1,00	1,00	€ 130,00
<b>IMPORTO RACCOLTA FOGLIE PLESSI SCOLASTICI</b>						<b>€ 1.560,00</b>



## PULIZIA AREE SCOLASTICHE

N°	Denominazione Area	U.Mis	Costo intervento	Ore per intervento	Interventi previsti	Costo complessivo
1	Gruppo scuole Rodari-Cruto-Ungaretti-retro Collodi, ecc.	h.	€ 25,90	1,00	4	€ 103,60
2	Scuola Elementare Gramsci	h.	€ 25,90	1,00	4	€ 103,60
3	Scuola Elementare Morandi	h.	€ 25,90	1,00	4	€ 103,60
4	Scuola Elementare Umberto I°	h.	€ 25,90	1,00	4	€ 103,60
5	Scuola Elementare Ungaretti	h.	€ 25,90	1,00	4	€ 103,60
6	Scuola materna Maria Montessori	h.	€ 25,90	1,00	4	€ 103,60
7	Scuola Materna Andersen	h.	€ 25,90	1,00	4	€ 103,60
8	Scuola Materna Gobetti	h.	€ 25,90	1,00	4	€ 103,60
9	Scuola Materna Rodari	h.	€ 25,90	1,00	4	€ 103,60
10	Scuola Materna San Vito (vecchia e nuova)	h.	€ 25,90	1,00	4	€ 103,60
11	Scuola Media Parri - via Cumiana	h.	€ 25,90	1,00	4	€ 103,60
12	Scuola Media Cruto - Via Volvera	h.	€ 25,90	1,00	4	€ 103,60
				<b>11,00</b>	<b>48</b>	<b>€ 1.243,20</b>

**IMPORTO TOTALE PULIZIA**



MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO ATTREZZATO		Taglio erba			Codice Prezziario	Costo unitario	Importo Unitario	Importo per ogni sito	N° interventi previsti	Importo a corpo
		<100 mq	100 > < 1000 mq	> 1000 mq						
1	Parco del Centro Polifunzionale "IL MULINO"		600	5000	1c 1b	€ 0,08 € 0,16	€ 400,00 € 96,00	€ 496,00	3	€ 1.488,00
<b>IMPORTO TAGLIO ERBA PRESSO "IL MULINO"</b>										
		Taglio erba			Codice Prezziario	Costo unitario	Importo Unitario	Importo per ogni sito	N° interventi previsti	Importo a corpo
N°	Denominazione Area	<100 mq	100 > < 1000 mq	> 1000 mq						
2	BOCCIODROMO di via D. Alighieri		1400		1b	€ 0,16	€ 224,00	€ 224,00	3	€ 672,00
3	Casa "David Bertrand"		600		1b	€ 0,16	€ 96,00	€ 192,00	3	€ 576,00
4	Chiesetta del Prarosto		300		1b	€ 0,16	€ 48,00	€ 48,00	3	€ 144,00
5	Ex Chiesa del Carmine			150	1a	€ 0,26	€ 39,00	€ 39,00	3	€ 117,00
	Multimediateca - area a parcheggio		240		7	€ 1,30	€ 312,00		3	
			240		6	€ 2,00	€ 480,00	€ 831,00	3	€ 2.493,00
			100		1a	€ 0,26	€ 26,00		3	
				50	1a	€ 0,26	€ 13,00		3	
6			110		7	€ 1,30	€ 143,00		3	
			110		6	€ 2,00	€ 220,00		3	
				100	7	€ 1,30	€ 130,00		3	
	Multimediateca - area interna		100		6	€ 2,00	€ 200,00	FALSO	3	€ 8.374,50
			630		7	€ 1,30	€ 819,00		3	
			630		6	€ 2,00	€ 1.260,00		3	
				75	1a	€ 0,26	€ 19,50		3	
7	Palestra Cran Gevrier			1200	1c	€ 0,08	€ 96,00	€ 96,00	3	€ 288,00
8	Sede Ci.d.i.s e Musicanto - via Garola		800		1b	€ 0,16	€ 128,00	€ 128,00	3	€ 384,00
9	Sede C.R.I. (Don Milani) - via Alighieri			1.000	1c	€ 0,08	€ 80,00	€ 80,00	3	€ 240,00
10	Caserma dei Carabinieri - via Alfieri			1.200	1c	€ 0,08	€ 96,00	€ 96,00	3	€ 288,00
10 bis	Villa Di Vittorio - via Rivalta			500	1a	€ 0,26	€ 130,00	€ 130,00	3	€ 390,00
<b>IMPORTO TAGLIO ERBA FABBRICATI COMUNALI</b>										
								€ 1.864,00	3	€ 5.592,00



N°	Denominazione Area	Taglio erba			Codice Prezziario	Costo unitario	Importo Unitario	Importo per ogni sito	N° interventi previsti	Importo a corpo
		<100 mq	100><1000 mq	>1000 mq						
11	Campetto Calcio "Alfano"		1500		1c	€ 0,08	€ 120,00	€ 136,00	3	€ 408,00
12	Campetto Calcio "Case Fiat" - via Alighieri	100			1b	€ 0,16	€ 16,00			
13	Campetto Calcio "Saluzzo" - via Saluzzo	1000			1c	€ 0,08	€ 128,00	€ 128,00	3	€ 384,00
14	Parcheggio Battisti (via C. Battisti)	100			1b	€ 0,16	€ 16,00	€ 160,00	3	€ 480,00
15	Parcheggio posteriore "Muscanto"	200			1b	€ 0,16	€ 32,00	€ 16,00	3	€ 48,00
16	Parco "Bici Cross" - via N. Costa		4000		1c	€ 0,08	€ 320,00	€ 320,00	3	€ 960,00
17	Parco Garola (lato campo calcio)		1400		1c	€ 0,08	€ 112,00	€ 112,00	3	€ 336,00
18	Parco A.T.C. Via Volvera 32		3500		1c	€ 0,08	€ 280,00	€ 280,00	3	€ 840,00
19	Parco Giochi "Portici due"		1800		1c	€ 0,08	€ 144,00		3	€ 648,00
20	Parco Giochi "Azeglio" - via M. D'Azeglio	450			1b	€ 0,16	€ 72,00	€ 216,00	3	€ 648,00
21	Parco Giochi "Garibaldi" - via Garibaldi	650			1b	€ 0,16	€ 104,00	€ 104,00	3	€ 312,00
22	Parco Giochi "Garola" - via Garola		1400		1c	€ 0,08	€ 112,00	€ 112,00	3	€ 336,00
23	Parco Giochi "Monterosa 1" - via Monterosa	420			1b	€ 0,16	€ 67,20	€ 67,20	3	€ 201,60
24	Parco Giochi "Monterosa 2" - via Monterosa	510			1b	€ 0,16	€ 81,60	€ 81,60	3	€ 244,80
25	Parco Giochi "Rosazza"	600			1b	€ 0,16	€ 96,00	€ 96,00	3	€ 288,00
		500			1b	€ 0,16	€ 80,00		3	€ 1.320,00
26	Parco Giochi "San Rocco" - via San Rocco e via Kennedy		4500		1c	€ 0,08	€ 360,00	€ 440,00	3	€ 1.320,00
27	Parco Giochi "Trento" - via Trento		5000		1c	€ 0,08	€ 400,00	€ 400,00	3	€ 1.200,00
28	Parco pubblico "Martignona" via del Campetto	740			1b	€ 0,16	€ 118,40	€ 118,40	3	€ 355,20
29	Parco Reggimento III° Alpini - via del Pellerino	775			1c	€ 0,08	€ 136,00	€ 136,00	3	€ 408,00
30	Parco del Sangonetto (Parco Baden Powell e Viulè)		11000		1b	€ 0,13	€ 100,75	€ 100,75	3	€ 302,25
	Centro Polisportivo (aiuole e parco giochi)		11000		1c	€ 0,08	€ 880,00	€ 1.760,00	3	€ 5.280,00
<b>IMPORTO TAGLIO ERBA PARCHI GIOCO</b>								€ 4.815,95	3	€ 14.447,85



N°	Denominazione Area	Taglio erba			Codice Prezziario	Costo unitario	Importo Unitario	Importo per ogni sito	N° interventi previsti	Importo a corpo
		<100 mq	100 > < 1000 mq	>1000 mq						
31	Parcheggio Cimitero			500		€ 40,00	€ 40,00	3	€ 120,00	
32	Piazzale Cimitero - via N. Costa			6000		€ 0,08	€ 480,00	3	€ 1.440,00	
33	Piazza Europa				50	€ 0,26	€ 13,00	3	€ 39,00	
34	Piazza Pertini 1 (area soprastante i box)		355			€ 0,16	€ 56,80	3	€ 170,40	
35	Piazza Pertini 2, Largo P. Impastato e via Don Puglisi (Area verde del soprapiazza e aiuole via Don Puglisi)			1350		€ 0,08	€ 108,00			
			100			€ 0,16	€ 16,00	€ 384,00	3	€ 1.152,00
36	Piazza Primo Levi		250			€ 0,26	€ 260,00			
			1000			€ 0,16	€ 160,00	€ 200,00	3	€ 600,00
37	Piazzetta San Giorgio e Chiesa San Bernardo		600			€ 0,16	€ 96,00	3	€ 288,00	
38	Via Abba (area verde)		800			€ 0,16	€ 128,00	3	€ 384,00	
39	Via Alighieri		70			€ 0,21	€ 14,70	3	€ 44,10	
40	Piazza San Vito				150	€ 0,26	€ 39,00	3	€ 117,00	
41	Via Cavour		98			€ 0,26	€ 25,48			
			120			€ 0,16	€ 19,20	€ 44,68	3	€ 134,04
42	Via Cappella (zone ingresso frazione) Via Berchet (Orti Sociali)		100			€ 0,16	€ 16,00			
			450			€ 0,16	€ 72,00	€ 160,00	3	€ 480,00
43	Via D'Azeglio		450			€ 0,16	€ 72,00			
			70			€ 0,26	€ 18,20	€ 14,70	3	€ 44,10
44	Via Ferrari				250	€ 0,26	€ 65,00	3	€ 195,00	
45	Via Frossasco e via Lanza		1000			€ 0,16	€ 160,00	3	€ 480,00	
46	Via Kennedy				1500	€ 0,26	€ 390,00	€ 582,00	3	€ 1.746,00
					1200	€ 0,16	€ 192,00			
47	Via San Vito, via Manzoni e M. Davide		200			€ 0,16	€ 32,00	3	€ 96,00	
48	Via Matteotti				250	€ 0,26	€ 65,00	3	€ 195,00	
49	Via Orbassano (Viale verso via Susa e area verde angolo via Saluzzo)		1200			€ 0,16	€ 192,00	€ 352,00	3	€ 1.056,00
			1000			€ 0,16	€ 160,00			
50	Via Paperia				23	€ 0,26	€ 5,98			
					15	€ 0,26	€ 3,90	€ 9,88	3	€ 29,64
51	Via Petrarca, Largo Andruetto e Viale Parri				4000	€ 0,16	€ 640,00	€ 640,00	3	€ 1.920,00
			100			€ 0,16	€ 16,00			
52	Via Piave		135			€ 0,16	€ 21,60			
					115	€ 0,26	€ 29,90	€ 245,10	3	€ 735,30
53	Via Pinerolo		135			€ 0,16	€ 21,60			
					600	€ 0,26	€ 156,00			
54	Via Riva Po e aiuole de "IL MULINO"		250			€ 0,16	€ 40,00			
			440			€ 0,16	€ 70,40	€ 190,40	3	€ 571,20
55	Via Rivalta		500			€ 0,16	€ 80,00			
					3500	€ 0,08	€ 280,00	€ 280,00	3	€ 840,00
56	Via Roma interno e via Don Pino Puglisi		315			€ 0,16	€ 50,40	€ 50,40	3	€ 151,20
					200	€ 0,26	€ 52,00	€ 52,00	3	€ 156,00
57	Via Sauro		800			€ 0,16	€ 128,00	€ 245,00	3	€ 735,00
					450	€ 0,26	€ 117,00			
58	Via Sacco e Vanzetti		150			€ 0,16	€ 24,00	3	€ 72,00	



N°	Denominazione Area	Taglio erba			Codice Prezziario	Costo unitario	Importo Unitario	Importo per ogni sito	N° interventi previsti	Importo a corpo
		<100 mq	100 > < 1000 mq	> 1000 mq						
59	Via Stoppani			2000	1c	€ 0,08	€ 160,00	€ 352,00	3	€ 1.056,00
			200		1b	€ 0,16	€ 32,00			
		1000			1b	€ 0,16	€ 160,00	€ 160,00	€ 46,40	3
60	Via Susa (aree verdi su tutta la via)	290			1b	€ 0,16	€ 46,40	€	3	€ 139,20
61	Via Togliatti			2000	1c	€ 0,08	€ 160,00			
					7	€ 1,30	€ 208,00			
				160	1a	€ 0,26	€ 91,00			
				350	1a	€ 0,26	€ 91,00			
				205	1a	€ 0,26	€ 53,30			
				125	1a	€ 0,26	€ 32,50			
				100	1b	€ 0,16	€ 16,00			
				100	1b	€ 0,16	€ 16,00			
				100	1b	€ 0,16	€ 16,00			
				100	1b	€ 0,16	€ 16,00			
				100	1b	€ 0,16	€ 16,00			
				150	7	€ 1,30	€ 195,00			
				100	1b	€ 0,16	€ 16,00			
				160	1b	€ 0,16	€ 25,60			
		62	Via Torino				1b	€ 0,16	€ 16,00	€ 887,80
				265	1b	€ 0,16	€ 42,40			
					1b	€ 0,16	€ 16,00			
					1b	€ 0,16	€ 16,00			
					7	€ 1,30	€ 195,00			
					1b	€ 0,16	€ 16,00			
					1b	€ 0,16	€ 16,00			
					1b	€ 0,16	€ 16,00			
					1b	€ 0,16	€ 16,00			
					1a	€ 0,26	€ 31,20			
				120	1a	€ 0,26	€ 6,50			
				25	1a	€ 0,26	€ 6,50			
				25	1a	€ 0,26	€ 6,50			
				25	1a	€ 0,26	€ 6,50			
63	Via Volvera						1b	€ 0,16	€ 16,00	€ 347,50
				216	1b	€ 0,16	€ 16,00			
				280	7	€ 1,30	€ 280,80			
				250	1b	€ 0,16	€ 44,80			
				250	1b	€ 0,16	€ 40,00			
				250	1b	€ 0,16	€ 40,00			
					6	€ 2,00	€ 200,00			
				100	6	€ 2,00	€ 200,00			
				400	1b	€ 0,16	€ 64,00			
				170	1b	€ 0,26	€ 44,20			
				200	1b	€ 0,26	€ 52,00			
				100	1b	€ 0,16	€ 16,00			
					1c	€ 0,08	€ 200,00			
				100	1b	€ 0,16	€ 16,00			
		64	Piazza F.lli Baudino				1b	€ 0,16	€ 16,00	€ 124,80
					1b	€ 0,16	€ 40,00			
					1b	€ 0,16	€ 40,00			
					6	€ 2,00	€ 200,00			
				100	6	€ 2,00	€ 200,00			
				400	1b	€ 0,16	€ 64,00			
				170	1b	€ 0,26	€ 44,20			
				200	1b	€ 0,26	€ 52,00			
				100	1b	€ 0,16	€ 16,00			
					1c	€ 0,08	€ 200,00			
				100	1b	€ 0,16	€ 16,00			
				100	1b	€ 0,16	€ 16,00			
				1500	1b	€ 0,16	€ 240,00			
				100	1b	€ 0,16	€ 16,00			
65	Via P. Micca						1b	€ 0,16	€ 16,00	€ 520,00
				2500	1c	€ 0,08	€ 200,00			
					1b	€ 0,16	€ 16,00			
					1b	€ 0,16	€ 16,00			
					1b	€ 0,16	€ 16,00			
					1b	€ 0,16	€ 16,00			
					1b	€ 0,16	€ 16,00			
					1b	€ 0,16	€ 16,00			
					1b	€ 0,16	€ 16,00			
					1b	€ 0,16	€ 16,00			
					1b	€ 0,16	€ 16,00			
					1b	€ 0,16	€ 16,00			
					1b	€ 0,16	€ 16,00			
					1b	€ 0,16	€ 16,00			
		66	Case A.T.C. di via Volvera (aree verdi comunali e via Cav. M. Elia)				1b	€ 0,16	€ 16,00	€ 112,00
					1b	€ 0,16	€ 96,00			
					1b	€ 0,16	€ 49,60	€ 129,60	3	€ 388,80
67	Complesso Residenziale via M.Polo				1b	€ 0,16	€ 16,00	€ 520,00	3	€ 1.560,00
					1b	€ 0,16	€ 16,00			
					1b	€ 0,16	€ 16,00			
68	Villaggio del Peep "Pellerino"				1b	€ 0,16	€ 16,00	€ 112,00	3	€ 336,00
					1b	€ 0,16	€ 96,00			
					1b	€ 0,16	€ 49,60	€ 129,60	3	€ 388,80
69	Villaggio del Peep "Saluzzo"				1b	€ 0,16	€ 80,00	€ 129,60	3	€ 388,80
					1b	€ 0,16	€ 80,00			
					1b	€ 0,16	€ 80,00			



N°	Denominazione Area	Taglio erba			Codice Preziario	Costo unitario	Importo Unitario	Importo per ogni sito	N° interventi previsti	Importo a corpo	
		<100 mq	100 > < 1000 mq	Particolari							
70	Villaggio del Peep "Viulè"		125		1b	€ 0,16	€ 20,00				
			270		1b	€ 0,16	€ 43,20				
			825		1b	€ 0,16	€ 132,00				
			970		1b	€ 0,16	€ 155,20				
			450		1b	€ 0,16	€ 72,00				
			575		1b	€ 0,16	€ 92,00				
			490		1b	€ 0,16	€ 78,40				
			420		1b	€ 0,16	€ 67,20		€ 1.202,40	3	€ 3.607,20
			150		1b	€ 0,16	€ 24,00				
			360		1b	€ 0,16	€ 57,60				
			180		1b	€ 0,16	€ 28,80				
				5000	1c	€ 0,08	€ 400,00				
				100	1b	€ 0,16	€ 16,00				
		100	1b	€ 0,16	€ 16,00						
		380	1b	€ 0,16	€ 60,80						
71	Zona Artigianale del "PRIORE" - P.I.P. di via Volvera			5000	1c	€ 0,08	€ 400,00				
				650	1b	€ 0,16	€ 104,00	€ 644,80	3	€ 1.934,40	
				1000	1c	€ 0,08	€ 80,00				
		<b>IMPORTO TAGLIO ERBA AREE STRADALI</b>									
<b>€ 28.653,48</b>											

RIEPILOGO TAGLIO ERBA	
PARCO DEL CENTRO POLIFUNZIONALE "IL MULINO"	€ 1.488,00
FABBRICATI COMUNALI	€ 5.592,00
PARCHI GIOCO	€ 14.447,85
AREE STRADALI	€ 28.653,48
<b>TOTALE TAGLIO ERBA</b>	<b>€ 50.181,33</b>



MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO ATTREZZATO													
N°	Denominazione Arterìa o Area	Potature siepi			Potature cespugli			Codice	P.U	Prezzo intervento singolo	Costo intervento	N° Interv.	Costo Complessivo
		h < 1,5	h tra 1,5 e 2,5	h tra 2,5 e 3,5	isolato h tra 1 e 1,5 mt	isolato h tra 1 e 1,5 mt	macchia h < 1						
1	Centro Polifunzionale "IL MULINO"	200						2a	€ 1,70	€ 340,00	€ 340,00	2	€ 680,00
<b>IMPORTE TAGLIO SIEPI CENTRO POLIFUNZIONALE "IL MULINO"</b>													
N°	Denominazione Arterìa o Area	Potature siepi			Potature cespugli			Codice	P.U	Prezzo intervento singolo	Costo intervento	N° Interv.	Costo Complessivo
		h < 1,5	h tra 1,5 e 2,5	h tra 2,5 e 3,5	isolato h tra 1 e 1,5 mt	isolato h tra 1 e 1,5 mt	macchia h < 1						
2	MULTIMEDIATECA E CASERMA DEI CARABINIERI								€ 1,70	€ 102,00			
		60						2a	€ 1,70	€ 51,00			
		30						2a	€ 1,70	€ 228,75	€ 625,75	2	€ 1.251,50
								3a	€ 3,05	€ 183,00			
								3a	€ 3,05	€ 61,00			
								3a	€ 3,05	€ 61,00			
<b>IMPORTE TAGLIO SIEPI FABBRICATI COMUNALI</b>													
N°	Denominazione Arterìa o Area	Potature siepi			Potature cespugli			Codice	P.U	Prezzo intervento singolo	Costo intervento	N° Interv.	Costo Complessivo
		h < 1,5	h tra 1,5 e 2,5	h tra 2,5 e 3,5	isolato h tra 1 e 1,5 mt	isolato h tra 1 e 1,5 mt	macchia h < 1						
3	Parceggio Battisti	35							€ 1,70	€ 59,50	€ 59,50	2	€ 119,00
4	Parco "Bici Cross"	85							€ 1,70	€ 144,50	€ 144,50	2	€ 289,00
5	Parco Giochi "Portici due"		70			10			€ 8,57	€ 85,70	€ 403,50	2	€ 807,00
6	Parco Giochi "San Rocco "	76							€ 4,54	€ 317,80	€ 129,20	2	€ 258,40
7	Parco Giochi "Trento"	35							€ 1,70	€ 59,50	€ 76,64	2	€ 153,28
8	Parco pubblico "Martignona"	90				2			€ 8,57	€ 17,14	€ 153,00	2	€ 306,00
9	Parco "Reggimento III° Alpini"	60							€ 1,70	€ 102,00	€ 115,62	2	€ 231,24
	Parco "Reggimento III° Alpini"	156	3						€ 4,54	€ 13,62	€ 265,20	2	€ 571,56
10	Piazza Pertini e via Kennedy						3		€ 1,70	€ 20,58	€ 285,78	2	€ 571,56
<b>IMPORTE TAGLIO PARCHI GIOCHI</b>											€ 1.081,96	2	€ 2.735,48

RIEPILOGO TAGLIO SIEPI	
Centro Polifunzionale "IL MULINO"	€ 680,00
FABBRICATI COMUNALI	€ 1.251,50
PARCHI GIOCO	€ 2.735,48
<b>TOTALE TAGLIO SIEPI</b>	<b>€ 4.666,98</b>





MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO ATTREZZATO							
N°	Denominazione Area	Codice Prezziario	Costo intervento	Ore per I° intervento	Ore per II° intervento	Costo complessivo	
1	Centro Polifunzionale "IL MULINO"	4a	65,00	1,00	0,50	97,50	
<b>IMPORTO RACCOLTA FOGLIE Centro Polifunzionale "IL MULINO"</b>							
N°	Denominazione Area	Codice Prezziario	Costo intervento	Ore per I° intervento	Ore per II° intervento	Costo complessivo	
2	Bocciodromo	4a	65,00	1,00	0,50	97,50	
3	Casa David Bertrand	4a	65,00	1,00	0,50	97,50	
4	Multimediateca	4a	65,00	0,50	0,25	48,75	
5	Palestra Cran Gevrier	4a	65,00	0,50	0,25	48,75	
6	Sede Ci.di.S e Musicacanto	4a	65,00	0,50	0,25	48,75	
7	Sede C.R.I. (Don Milani)	4a	65,00	1,00	0,50	97,50	
<b>IMPORTO RACCOLTA FOGLIE FABBRICATI COMUNALI</b>							
N°	Denominazione Area	Codice Prezziario	Costo intervento	Ore per I° intervento	Ore per II° intervento	Costo complessivo	
8	Campetto Calcio Alfano	4a	65,00	1,00	0,50	97,50	
9	Campetto Calcio Case Fiat	4a	65,00	1,00	0,50	97,50	
10	Campetto Calcio Rosazza	4a	65,00	1,00	0,50	97,50	
11	Parco Bici Cross	4a	65,00	3,00	1,50	292,50	
12	Parco Garola e Parco Giochi	4a	65,00	2,00	1,00	195,00	
13	Parco Giochi Portici Due	4a	65,00	2,50	1,25	243,75	
14	Parco Giochi D'Azeglio	4a	65,00	1,00	0,50	97,50	
15	Parco Giochi Garibaldi	4a	65,00	1,00	0,50	97,50	
16	Parco Giochi Monterosa 1	4a	65,00	1,00	0,50	97,50	
17	Parco Giochi Monterosa 2	4a	65,00	1,00	0,50	97,50	
18	Parco Giochi Rosazza	4a	65,00	3,00	1,50	292,50	
19	Parco Giochi San Rocco	4a	65,00	1,00	0,50	97,50	
20	Parco Giochi Trento	4a	65,00	1,00	0,50	97,50	
21	Parco Pubblico "Martignona"	4a	65,00	1,50	0,75	146,25	
22	Parco Reggimento III° Alpini	4a	65,00	1,00	0,50	97,50	
<b>IMPORTO RACCOLTA FOGLIE PARCHI</b>							<b>2.145,00</b>

RIEPILOGO RACCOLTA FOGLIE	
Centro Polifunzionale "IL MULINO"	€ 97,50
FABBRICATI COMUNALI	€ 438,75
PARCHI GIOCO	€ 2.145,00
<b>TOTALE RACCOLTA FOGLIE</b>	<b>€ 2.681,25</b>





MANUTENZIONE VERDE STRADALE		Potature siepi				Potature cespugli			Codi- ce	P.U	Prezzo intervento singolo	Costo intervento	N° Interv.	Costo Complessivo
N°	Denominazione Arteria o Area	h < 1,5	h tra 1,5 e 2,5	h tra 2,5 e 3,5	isolato h < 1,0	isolato h tra 1 e 1,5	isolato h > 1,5	macchia h < 1						
1	Piazzale Cimitero - Via N. Costa	33								2a	€ 1,70	€ 56,10	2	€ 112,20
2	Piazza Falcone e Borsellino	14						50		2a	€ 1,70	€ 23,80	2	€ 47,60
								13		3d	€ 2,45	€ 122,50	2	€ 245,00
3	Piazza Gallino		14		2					3d	€ 2,45	€ 31,85	2	€ 308,74
		27								3b	€ 6,53	€ 13,06		
		65								2b	€ 4,54	€ 63,56		
4	Piazza Partigiani						11			2a	€ 1,70	€ 45,90		
		50								2a	€ 1,70	€ 110,50	2	€ 364,66
			28							3b	€ 6,53	€ 71,83		
5	Piazza Pertini 1 E 2									2a	€ 1,70	€ 85,00	2	€ 424,24
		48								2b	€ 4,54	€ 127,12		
										2a	€ 1,70	€ 81,60		
6	Piazza Primo Levi				10					3b	€ 6,53	€ 65,30	2	€ 842,40
							20			3c	€ 8,57	€ 171,40		
							15			3e	€ 6,86	€ 102,90		
7	Piazza Ten. Nicola							15		3d	€ 2,45	€ 36,75	2	€ 73,50
8	Via Aleardi		54							2b	€ 4,54	€ 245,16	2	€ 490,32
9	Via Alfieri, Via N. Sauro, via Riva Po ed "Il Mulino" /Parch.Scuola collodi	263								2a	€ 1,70	€ 447,10		
			46				1			3c	€ 8,57	€ 8,57	2	€ 911,34
										2b	€ 4,54	€ 208,84		
10	Via Cavour	38								2a	€ 1,70	€ 64,60	2	€ 129,20
11	Via Cappelletta/Via del Campetto	94								2a	€ 1,70	€ 159,80	2	€ 319,60
12	Via Costa + siepe fr.cimitero	147								2a	€ 1,70	€ 249,90	2	€ 499,80
13	Via D'Azeglio	100								2a	€ 1,70	€ 170,00	2	€ 340,00
14	Via Orbassano /interno	35								2b	€ 4,54	€ 408,60	2	€ 817,20
			17							2a	€ 1,70	€ 59,50		
									8	2a	€ 4,54	€ 77,18		
15	Via Piave				1			3		3e	€ 6,86	€ 54,88	2	€ 410,88
										3b	€ 6,53	€ 6,53		
										3d	€ 2,45	€ 7,35		



N°	Denominazione Arteria o Area	Potature siepi				Potature cespugli				Codice	P.U	Prezzo intervento singolo	Costo intervento	N° Interv.	Costo Complessivo		
		h < 1,5	h tra 1,5 e 2,5	h tra 2,5 e 3,5	h tra 3,5 e 5	isolato h < 1,0	isolato h tra 1 e 1,5 mt.	isolato h tra 1,5 e 1,5	macchia h tra 1 e 1,5 mt.							macchia h < 1	macchia tra 1 e 1,5 mt.
16	Via Pinerolo ( f.r. Posta-f.r.civ.45,- f.r.civ.52,-civ.74,civ.3/B,-civ.88,civ.100,- civ.110.)	55										€ 1,70	€ 93,50				
		100										€ 1,70	€ 170,00				
		52										€ 1,70	€ 88,40				
		90										€ 1,70	€ 153,00				
								4,5				€ 2,45	€ 11,03	€ 915,43	2	€ 1.830,85	
		72										€ 1,70	€ 122,40				
		48										€ 1,70	€ 81,60				
		40										€ 1,70	€ 68,00				
		75										€ 1,70	€ 127,50				
		83										€ 1,70	€ 141,10				
17	Via Susa (Alulo lato dx.entrata città, - civ.36.).	136										€ 1,70	€ 231,20				
		210									€ 1,70	€ 357,00	€ 1.123,70	2	€ 2.247,40		
		197									€ 1,70	€ 334,90					
		35									€ 1,70	€ 59,50					
		46									€ 1,70	€ 78,20					
		2									€ 1,70	€ 3,40					
		22									€ 1,70	€ 37,40					
		17									€ 1,70	€ 28,90					
		30									€ 1,70	€ 51,00					
		38									€ 1,70	€ 64,60	€ 442,00	2	€ 884,00		
18	Via Torino (Alulo Viale lato dx.entrata città,- da < N.Costa.)	6									€ 1,70	€ 10,20					
		46									€ 1,70	€ 78,20					
		16									€ 1,70	€ 27,20					
		37									€ 1,70	€ 62,90					
		77									€ 1,70	€ 130,90					
		85									€ 1,70	€ 144,50					
		60									€ 1,70	€ 102,00	€ 775,20	2	€ 1.550,40		
		18									€ 1,70	€ 30,60					
		196									€ 1,70	€ 333,20					
		20									€ 1,70	€ 34,00					
20	Arterie Varie - fioriere	50 fioriere - (parti a 50 arbusti isolati di h<1,00)								3a	€ 3,05	€ 152,50	€ 152,50	2	€ 305,00		
N°	Denominazione Arteria o Area	Potature siepi				Potature cespugli				Code	P.U	Prezzo intervento singolo	Costo intervento	N° Interv.	Costo Complessivo		
21	Complesso residenziale del "Viule" F.R. Bar	17															
22	Zona Artigianale del "PRIORE" - PIP di via Volvera	287															
											IMPORTE TAGLIO SIEPI AREE STRADALI € 7.093,97					2	€ 14.187,93

RIEPILOGO TAGLIO SIEPI	
AREE STRADALI	€ 14.187,93
<b>TOTALE TAGLIO SIEPI</b>	<b>€ 14.187,93</b>



N°	Denominazione Area	Codice Preziario	Costo intervento	Ore per I° intervento	Ore per II° intervento	Costo complessivo
1	Piazza San Vito	4b	98,22	0,50	0,25	73,67
2	Piazza Pertini	4b	98,22	1,00	0,50	147,33
3	Piazzetta San Giorgio e Chiesa San Bernardo	4a	65,00	1,00	0,50	97,50
4	Via Alfieri	4b	98,22	1,00	0,50	147,33
5	Via Cappella	4b	98,22	1,00	0,50	147,33
6	Via Costa	4b	98,22	1,50	0,75	221,00
7	Via D'Azeglio	4b	98,22	1,00	0,50	147,33
8	Via Frossasco	4b	98,22	1,00	0,50	147,33
9	Via Garola	4b	98,22	0,50	0,25	73,67
10	Via Kennedy	4b	98,22	1,00	0,50	147,33
11	Via Monterosa	4b	98,22	0,50	0,25	73,67
12	Via Orbassano	4b	98,22	1,00	0,50	147,33
13	Via Paperia	4b	98,22	1,00	0,50	147,33
14	Via Pinerolo	4b	98,22	2,00	1,00	294,66
15	Via Riva Po e parco del Molino	4b	65,00	1,00	0,50	97,50
16	Via Rivalta	4b	98,22	0,50	0,25	73,67
17	Via San Rocco	4b	98,22	0,50	0,25	73,67
18	Via San Bernardo	4a	98,22	0,50	0,25	73,67
19	Via N. Sauro ed aiuola lungo il Sangonetto	4b	65,00	1,00	0,50	97,50
20	Via Susa	4b	98,22	1,00	0,50	147,33
21	Via Togliatti	4a	98,22	0,50	0,25	73,67
22	Via Torino	4b	98,22	2,00	1,00	294,66
23	Via Volvera	4b	98,22	1,00	0,50	147,33
24	PEEP Saluzzo	4b	98,22	1,00	0,50	147,33
25	PEEP Viulè	4b	98,22	1,50	0,75	221,00
26	P. I. P. zona artigianale del "PRIORE"	4b	98,22	0,50	0,25	73,67
<b>IMPORTO RACCOLTA AREE STRADALI</b>						<b>€ 3.533,76</b>

<b>RIEPILOGO RACCOLTA FOGLIE</b>	
AREE STRADALI	€ 3.533,76
<b>TOTALE RACCOLTA FOGLIE</b>	<b>€ 3.533,76</b>





# CITTA' DI PIOSSASCO

## MANUTENZIONE CIGLI STRADALI CON TRATTORE E DECESPUGLIATORE CON BRACCIO MECCANICO

N°	ELENCO STRADE	Lunghezza	Lati	Larghezza	Sup. mq
1	Via Sagra S. Michele - Via Rivalta	2.700	2	1,50	8.100
2	Via Sagra S. Michele - Via Rivalta (Siepi Gaggie)	1.000	1	1,50	1.500
3	Via Bruino	600	2	1,50	1.800
4	Via Torino	1.100	2	1,50	3.300
5	Via Beccaria	600	2	1,50	1.800
6	Via Bertacchi	200	1	1,50	300
7	Via N. Costa	1.400	1	1,50	2.100
8	Via Chiabrera-Via Boccacio	160	1	1,50	240
9	Via Monte Rosa	400	1	1,50	600
10	Via Cavour	600	1	1,50	900
11	Via Susa	1.000	1	1,50	1.500
12	Regione Gai-Merlino	2.150	2	1,50	6.450
13	Via Piave	400	2	1,50	1.200
14	Via Cellini	300	1	1,50	450
15	Via Kennedy	320	2	1,50	960
16	Via Pinerolo	1.100	2	1,50	3.300
17	Regione Giorda	1.320	2	1,50	3.960
18	Regione Tetti Olli	190	2	1,50	570
19	Regione Monpalà	1.470	2	1,50	4.410
20	Via Delle Primule e via Delle Viole	300	2	1,50	900
21	Via Dei Mughetti	500	2	1,50	1.500
22	Regione Maritani	600	2	1,50	1.800
23	Via Dei Ranuncoli	600	2	1,50	1.800
24	Regione Boniscontro	700	2	1,50	2.100
25	Regione Chiantore	200	2	1,50	600
26	Regione Ciamperia	220	2	1,50	660
27	Regione Pautassa	700	2	1,50	2.100
28	Vie Aleardi - Cantù - Valle Dusana - S.Martino - Paperia - Colombo - Pellerino - Milone	5.900	1	1,50	8.850
29	Via Circonvallazione - Regione Brentatori - Regione Albere nuove	2.900	2	1,50	8.700
30	Via Circonvallazione - Regione Brentatori - Regione Albere nuove (Gaggie)	660	1	1,50	990
31	Regione Abate	630	2	1,50	1.890
32	Via Volvera SP 141 (Fossato)	250	3	1,50	1.125
33	Regione Tetti Scaglia e Regione Stranea	870	2	1,50	2.610
34	Via Garola e via Sesia	1.900	2	1,50	5.700
35	Via Tanaro e via Adige	1.050	1	1,50	1.575
36	Via Oberdan	470	1	1,50	705
37	Via Monte Grappa	700	1	1,50	1.050
38	Via Bodoni	400	2	1,50	1.200
39	Via Al Piano dei Castelli	280	2	1,50	840
40	Via Rapida ai Castelli	230	2	1,50	690
41	Via alla Grotta di Lourdes	195	2	1,50	585
42	Via San G.Bosco	680	2	1,50	2.040
43	Str. Campetto	2.100	2	1,50	6.300





44	Via Generala	300	2	1,50	<b>900</b>
45	Via Rivetta	290	2	1,50	<b>870</b>
46	Regione Braidetta Rivetta	1.260	2	1,50	<b>3.780</b>
47	Via Trasaghis	140	1	1,50	<b>210</b>
48	Via Gorizia	400	1	1,50	<b>600</b>
49	Via Puccini	200	1	1,50	<b>300</b>
50	Via A. Negri	200	1	1,50	<b>300</b>
51	Via Galvani	280	1	1,50	<b>420</b>
52	Via Cappella	1.130	2	1,50	<b>3.390</b>
53	Via Berchet	330	2	1,50	<b>990</b>
54	Via Monte Orsiera	350	2	1,50	<b>1.050</b>
55	Reg. Lupi/Combe/Barboschi	2.330	2	1,50	<b>6.990</b>
56	Via Marchile Cappella	400	1	1,50	<b>600</b>
57	Via Dei Colli	100	1	1,50	<b>150</b>
58	Via Musinè	400	2	1,50	<b>1.200</b>
59	Via S.Bernardino	3.500	2	1,50	<b>10.500</b>
<b>SUPERFICE COMPLESSIVA MQ.</b>					<b>132.000</b>

### CONTABILIZZAZIONE DEI LAVORI

Superficie. mq. 132.000 x Tagli n° 2 x €/mq. 0,055 = **€ 14.520,00**

